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РЕГУЛАТИВА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА КОМИСИЈАТА (ЕУ)  2024/1748 

од 21 јуни 2024 година 

за измената на регулатива за спроведуванје (ЕУ) 2021/1378 на Комисијата во однос на 

признавањето на одредени контролни тела во согласност со член 46 од Регулативата (ЕУ) 

2018/848 на Европскиот парламент и Советот како надлежни за спроведување на контроли 

и издавање органски сертификати во трети земји со цел увоз на органски производи во 

Унијата 

 

ЕВРОПСКА КОМИСИЈА, 

Земајќи го предвид Договорот за функционирање на Европската унија, 

Имајќи ја предвид Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот од 30 

мај 2018 година за органско производство и означување на органски производи и укинување 

на Регулативата на Советот (ЕЗ) бр. 834/2007 (1), а особено член 46(1) од таа Регулатива, 

Со оглед на: 

(1) Анекс II од регулативе на Спроведување на Комисијата (ЕУ) 2021/1378 (2) беше усвоен 

за да содржи список на контролни органи и контролни тела признати во согласност со член 

46(1) од Регулативата (ЕУ) 2018/848 како надлежни за спроведување на контроли и 

издавање на органски сертификати во трети земји, за целите на увоз на органски производи 

во Унијата во согласност со член 45(1), точка (б)(i) од таа Регулатива. 

(2) Членот 46(2) од Регулативата (ЕУ) 2018/848 ги утврдува критериумите што мора да ги 

исполнуваат контролните органи и контролните тела за да бидат признати во согласност со 

член 46(1) од таа Регулатива. Делегираната Регулатива (ЕУ) 2021/1698 (3) на Комисијата ги 

утврдува процедуралните барања што овие контролни органи и контролни тела мора да ги 

исполнуваат при поднесување на нивната апликација за признавање, која се состои од 

техничко досие, до Комисијата. 

(3) Од усвојувањето на регулативе на Спроведување (ЕУ) 2021/1378, Комисијата прими 

барања за признавање, поднесени во согласност со член 46(4) од Регулативата (ЕУ) 

2018/848, од неколку контролни органи.  
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(4) Комисијата ги прими и разгледа, во согласност со член 1 од Делегираната регулатива 

(ЕУ) 2021/1698, апликациите за признавање од “bio.inspecta AG”, “Caucascert LLC”, “CCPB 

Srl”, “CERES Certification of Environmental Standards GmbH”, “CERTIMEX”, “Certificadora 

Mexicana de Productos y Procesos Ecologicos S.C.”, “Control Union Certifications B.V”, 

“Ecocert SAS”, “ECOGLOBE LLC”, “FOOD SAFETY S.A.”, “IMO Control Private Limited”, 

“Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH”, “Mayacert S.A.”, “Organic Control System LLC Subotica”, 

“Organic Standard LLC”, “Servicio de Certificación CAAE S.L.U”, “Southern Cross Certified 

Australia Pty Ltd” и “Tse-Xin Organic Certification Corporation”. Врз основа на информациите 

содржани во нивните технички досиеја, Комисијата заклучи дека е оправдано да се признаат 

тие контролни тела на неопределен период за одредени категории производи во одредени 

трети земји. 

(5) Поради тоа, регулативе на Спроведување (ЕУ) 2021/1378 треба соодветно да се измени. 

(6) Мерките предвидени во оваа регулатива се во согласност со мислењето на Комитетот за 

органско производство, 

ЈА ДОНЕСУВА ОВАА РЕГУЛАТИВА: 

член 1 

Анекс II од регулативе на Спроведување (ЕУ) 2021/1378 е изменет во согласност со 

Анексот на оваа регулатива. 

член 2 

Оваа Регулатива влегува во сила третиот ден од нејзиното објавување во Службениот 

весник на Европската Унија. 

Оваа регулатива е целосно обврзувачка и директно применлива во сите земји-членки. 

Составено во Брисел, 21 јуни 2024 година. 

За Комисијата 

претседател 

Ursula VON DER LEYEN 

(1) SL L 150, 14.6.2018, str. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2018/848/oj. 

(2) Регулатива за спроведување на Комисијата (ЕУ) 2021/1378 од 19 август 2021 година со која се утврдуваат 

одредени правила во врска со сертификатот издаден на оператори, групи оператори и извозници во трети 

земји вклучени во увоз на органски производи и производи кои се во фаза на конверзија во Унијата и се 

http://data.europa.eu/eli/reg/2018/848/oj
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воспоставува листа на признати надлежни тела и контролни органи во согласност со Регулативата (ЕУ) 

2018/848 на Советот на Европскиот парламент и Советот на Европа (OJ L 297, 20.8.2021, стр. 24, ELI: 
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1378/oj). 

(3) Комисијата ја делегираше Регулативата (ЕУ) 2021/1698 од 13 јули 2021 година за дополнување на 
Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот со процедурални барања за признавање на 

надлежните тела и контролните тела надлежни да вршат контроли на оператори и групи на оператори 

сертифицирани како во трети земји и контролни тела за супервизија од страна на други органски и органски 

контролни тела мора да се спроведе (OJ L 336, 23.9.2021, стр. 7, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/1698/oj). 

ПРИЛОГ 

Во Анекс II од Регулативата на Спроведување (ЕУ) 2021/1378, третиот став се заменува со 

следново: 

bio.inspecta AG  

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AE-BIO-161 Обединетите Арапски Емирати x x — x — — x 

AF-BIO-161 Авганистан x — — x — — x 

AL-BIO-161 Албанија x x — x x — x 

AM-BIO-161 Ерменија x x — x — — x 

AZ-BIO-161 Азербејџан x — — x x — x 

BA-BIO-161 Босна и Херцеговина x x — x — — x 

BF-BIO-161 Буркина Фасо x — — x — — x 

BJ-BIO-161 Бенин x — — x — — x 

CI-BIO-161 Брегот на Слоновата Коска x — — x — — x 

CN-BIO-161 Кина x x — x — — x 

DZ-BIO-161 Алжир x x — x x — x 

EG-BIO-161 Египет x x — x x — x 

ET-BIO-161 Етиопија x — — x — — x 

GE-BIO-161 Грузија x x — x x — x 

GH-BIO-161 Гана x — — x — — x 

IR-BIO-161 Иран x x — x x — x 

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/1378/oj
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2021/1698/oj
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KE-BIO-161 Кенија x x — x — — x 

KG-BIO-161 Киргистан x x — x x — x 

KZ-BIO-161 Казахстан x x — x x — x 

LB-BIO-161 Либан x — — x — — x 

MA-BIO-161 Мароко x — — x x — x 

MD-BIO-161 Молдавија x — — x x — x 

ME-BIO-161 Црна Гора x — — x — — x 

MK-BIO-161 Северна Македонија x x — x x — x 

NP-BIO-161 Непал x x — x — — x 

PH-BIO-161 Филипини x x — x — — x 

RS-BIO-161 Србија x x — x — — x 

RU-BIO-161 Русија x x — x x — x 

SN-BIO-161 Сенегал x — — x — — x 

TH-BIO-161 Тајланд x x — x x — x 

TJ-BIO-161 Таџикистан x — — x x — x 

TR-BIO-161 Турција x x — x x — x 

TZ-BIO-161 Танзанија x x — x — — x 

UA-BIO-161 Украина x x — x x — x 

UZ-BIO-161 Узбекистан x x — x x — x 

VN-BIO-161 Виетнам x x — x — — x 

XK-BIO-161 Косово() x x — x x — x 

ZA-BIO-161 Јужна Африка x x — x — — x 

(1) Оваа ознака не ги прејудицира позициите за статусот и е во согласност со 

Резолуцијата 1244/1999 на СССР и мислењето на Меѓународниот суд на правдата за 

Декларацијата за независност на Косово 

Caucascert Ltd 

2. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

GE-BIO-117 Грузија x x — x — x x 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02021R1378-20241220#E0009
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=CELEX:02021R2325-20240104#E0013
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CCPB srl 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AE-BIO-102 Обединетите Арапски 

Емирати 
x x — x x x x 

AF-BIO-102 Авганистан x — — x — — — 

AL-BIO-102 Албанија x x — x x x x 

AM-BIO-102 Ерменија x — — x — — — 

AZ-BIO-102 Азербејџан x x — x x x x 

BF-BIO-102 Буркина Фасо x — x x — — — 

BJ-BIO-102 Бенин x — — — — — — 

BY-BIO-102 Белорусија x — — x x x x 

CI-BIO-102 Брегот на Слоновата Коска x — x x — — — 

CM-BIO-102 Камерун x — x x — — — 

CN-BIO-102 Кина x x — x x x x 

DZ-BIO-102 Алжир x x — x x x x 

EG-BIO-102 Египет x x — x x x x 

ET-BIO-102 Етиопија x — — x — — — 

GE-BIO-102 Грузија x x — x x x x 

GH-BIO-102 Гана x — — x — — — 

HK-BIO-102 Хонг Конг — — — x x x x 

IQ-BIO-102 Ирак x x — x x x x 

IR-BIO-102 Иран x x — x x x x 

JO-BIO-102 Јордан x x — x — — — 

KG-BIO-102 Киргистан x x — x x — x 

KM-BIO-102 Komori x — x x — — x 

KZ-BIO-102 Казахстан x — — x x — x 

LB-BIO-102 Либан x x — x x x x 

LY-BIO 102 Libija x x — x — — x 

MA-BIO-102 Мароко x x x x x x x 

MD-BIO-102 Молдавија x — — x x — x 
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MG-BIO-102 Мадагаскар x — x x — — x 

ML-BIO-102 Мали x x — x x x x 

MZ-BIO-102 Мозамбик — — x x — — — 

NG-BIO-102 Нигерија x — — x — — x 

PH-BIO-102 Филипини x x — x x x x 

QA-BIO-102 Катар x x — x  — x 

RS-BIO-102 Србија x — — x x — x 

RU-BIO-102 Русија x — — x x — x 

SA-BIO-102 Саудиска Арабија x x — x x x x 

SC-BIO-102 Сејшели — — — x x — — 

SN-BIO-102 Сенегал x — — x — — x 

SY-BIO-102 Сирија x x — x x x x 

TG-BIO-102 Того x — — — — — — 

TH-BIO-102 Тајланд x — — x x — x 

TJ-BIO-102 Таџикистан x — — x x — — 

TM-BIO-102 Туркменистан x — — x x — x 

TN-BIO-102 Тунис — x x x° x x x 

TR-BIO-102 Турција x x — x x x x 

TZ-BIO-102 Танзанија — — x x — — — 

UA-BIO-102 Украина x x — x x x x 

UG-BIO-102 Уганда x — — — — — — 

UZ-BIO-102 Узбекистан x — — x — — x 

VN-BIO-102 Виетнам x x x x x x x 

ZA-BIO-102 Јужна Африка x x — x x x x 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои 

се вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со 

член 47 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на 

предметната трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата 

(ЕУ)2021/2325 (*). 

CERES Certification of Environmental Standards GmbH  

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 
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A B C D E F G 

AE-BIO-140 Обединетите Арапски Емирати x x — x — — x 

AF-BIO-140 Авганистан x — — x — — x 

BF-BIO-140 Буркина Фасо x x — x — — x 

BI-BIO-140 Бурунди x x — x — — x 

BJ-BIO-140 Бенин x x — x — — x 

BO-BIO-140 Боливија x x — x — — x 

BR-BIO-140 Бразил x x — x — — x 

BY-BIO-140 Белорусија x x — x — — x 

CD-BIO-140 Демократска Република Конго x x — x — — x 

CL-BIO-140 Чиле x° x° — x° — — x° 

CN-BIO-140 Кина x x x x — — x 

CO-BIO-140 Колумбија x x x x — — x 

DO-BIO-140 Доминиканска Република x x — x — — x 

EC-BIO-140 Еквадор x x — x — — x 

EG-BIO-140 Египет x x — x — — x 

ET-BIO-140 Етиопија x x — x — — x 

GD-BIO-140 Гренада x x — x — — x 

GH-BIO-140 Гана x x — x — — x 

GT-BIO-140 Гватемала x x — x — — x 

GW-BIO-140 Гвинеја-Бисао x x — x — — x 

HK-BIO-140 Хонг Конг x x — x — — x 

ID-BIO-140 Индонезија x x — x — — x 

IR-BIO-140 Иран x x — x — — x 

JM-BIO-140 Јамајка x x — x — — x 

KE-BIO-140 Кенија x x — x — — x 

KH-BIO-140 Камбоџа x x — x — — x 

KZ-BIO-140 Казахстан x x — x — — x 

LA-BIO-140 Лаос x x — x — — x 

LK-BIO-140 Шри Ланка x x — x — x x 

MD-BIO-140 Молдавија x x — x — — x 

MM-BIO-140 Мјанмар/Бурма x x — x — — x 
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MX-BIO-140 Мексико x x — x — — x 

MY-BIO-140 Малезија x x — x — — x 

MZ-BIO-140 Мозамбик x x — x — — x 

NA-BIO-140 Намибија x x — x — — x 

NE-BIO-140 Нигерија x x — x — — x 

NG-BIO-140 Непал x x x x — — x 

NP-BIO-140 Кенија x x — x — — x 

PE-BIO-140 Перу x x — x — — x 

PG-BIO-140 Папуа Нова Гвинеја x x — x — — x 

PH-BIO-140 Филипини x x — x — — x 

PK-BIO-140 Пакистан x x — x — x x 

PY-BIO-140 Парагвај x x — x — — x 

RS-BIO-140 Србија x x — x — — x 

RU-BIO-140 Русија x x — x — — x 

RW-BIO-140 Руанда x x — x — — x 

SA-BIO-140 Саудиска Арабија x x — x — — x 

SD-BIO-140 Судан x x — x — — x 

SG-BIO-140 Сингапур x x — x — — x 

SL-BIO-140 Сиера Леоне x x — x — — x 

SN-BIO-140 Сенегал x x — x — — x 

TG-BIO-140 Того x x — x — x x 

TH-BIO-140 Тајланд x x — x — — x 

TR-BIO-140 Турција x x — x — — x 

TT-BIO-140 Тринидад и Тобаго x x — x — — x 

TW-BIO-140 Тајван x x — x — — x 

TZ-BIO-140 Танзанија x x — x — — x 

UA-BIO-140 Украина x x — x — — x 

UG-BIO-140 Уганда x x — x — x x 

VN-BIO-140 Виетнам x x — x — — x 

ZA-BIO-140 Јужна Африка x — — x — — x 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, 

кои се вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во 

согласност со член 47 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање 
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како еквивалентен на предметната трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за 

коментари на Комисијата (ЕУ)2021/2325 (*). 

 

CERTIMEX, Certificadora Mexicana de Productos y Procesos Ecologicos S.C.  

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

CO-BIO-104 Колумбија x — — x — — — 

MX-BIO-104 Мексико x x — x — — x 

Control Union Certifications B.V.  

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AE-BIO-149 Обединетите Арапски Емирати x x x x x x x 

AF-BIO-149 Авганистан x x x x x x x 

AL-BIO-149 Албанија x x x x x x x 

AM-BIO-149 Ерменија x x x x x x x 

AO-BIO-149 Ангола x x x x x x x 

AR-BIO-149 Аргентина — — x — x x x 

AU-BIO-149 Австралија — x x x° x x x 

AZ-BIO-149 Азербејџан x x x x x x x 

BA-BIO-149 Босна и Херцеговина x — — x x x x 

BD-BIO-149 Бангладеш x x x x x x x 

BF-BIO-149 Буркина Фасо x x x x x x x 

BH-BIO-149 Бахреин x x x x x x x 

BI-BIO-149 Бурунди x x x x x x x 

BJ-BIO-149 Бенин x — — x — x x 

BM-BIO-149 Бермуди x x x x x x x 

BN-BIO-149 Брунеи x x x x x x x 

BO-BIO-149 Боливија x x — x x x x 
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BR-BIO-149 Бразил x x x x x x x 

BT-BIO-149 Бутан x x x x x x x 

BW-BIO-149 Боцвана x — — x x x x 

BY-BIO-149 Белорусија x x x x x x x 

CA-BIO-149 Канада — — x — — — x° 

CD-BIO-149 Демократска Република Конго x x x x x x x 

CH-BIO-149 Швајцарија — — x — — x° x° 

CI-BIO-149 Брегот на Слоновата Коска x x x x x x x 

CK-BIO-149 Кукови Острови x x x x x x x 

CL-BIO-149 Чиле x° x° x x° x — x° 

CM-BIO-149 Камерун x — — x — x x 

CN-BIO-149 Кина x x x x x x x 

CO-BIO-149 Колумбија x x x x x x x 

CR-BIO-149 Костарика — x x x° x x x 

CU-BIO-149 Куба x x — x — x x 

CV-BIO-149 Зеленортска острва x — — x — x x 

CW-BIO-149 Курасао x — — x — x x 

DJ-BIO-149 Џибути x x x x x x x 

DO-BIO-149 Доминиканска Република x x x x x x x 

DZ-BIO-149 Алжир x — x x — x x 

EC-BIO-149 Еквадор x x x x x x x 

EG-BIO-149 Египет x x x x x x x 

ER-BIO-149 Еритреја x x x x x x x 

ET-BIO-149 Етиопија x x x x x x x 

FJ-BIO-149 Фиџи x x x x x x x 

GD-BIO-149 Гренада x x x x x x x 

GE-BIO-149 Грузија x x x x x x x 

GH-BIO-149 Гана x x x x x x x 

GM-BIO-149 Гамбија x x — x — x x 

GN-BIO-149 Гвинеја x x x x x x x 

GY-BIO-149 Гвајана x x x x x x x 

GT-BIO-149 Гватемала x x — x — x x 



Commission Implementing Regulation (EU) 2024/1748 of 21 June 2024 establishing, amending 
Commission Implementing Regulation (EU) 2021/1378 as regards the recognition of certain control bodies 
in accordance with Article 46 of Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council 
as competent to carry out controls and issue organic certificates in third countries for the purpose of 

imports of organic products into the Union                 

Strana 11 od 24 
 

HK-BIO-149 Хонг Конг x x x x x x x 

HN-BIO-149 Хондурас x x x x x x x 

HT-BIO-149 Хаити x — — x — x x 

ID-BIO-149 Индонезија x x x x x x x 

IN-BIO-149 Индија — x x x x x x 

IL-BIO-149 Израел (1)  — x x — x x x 

IQ-BIO-149 Ирак x x x x — x x 

IR-BIO-149 Иран x x x x x x x 

JO-BIO-149 Јордан x x x x x x x 

JP-BIO-149 Јапонија — x x — x x x° 

KE-BIO-149 Кенија x — x x — x x 

KG-BIO-149 Киргистан x x x x x x x 

KH-BIO-149 Камбоџа x x x x x x x 

KR-BIO-149 Република Кореја x x x — x — x° 

KW-BIO-149 Кувајт x x x x x x x 

KZ-BIO-149 Казахстан x x x x x x x 

LA-BIO-149 Лаос x x x x x x x 

LB-BIO-149 Либан x x x x x x x 

LK-BIO-149 Шри Ланка x x x x x x x 

LR-BIO-149 Либерија x x x x x x x 

LS-BIO-149 Лесото x — — x x x x 

MA-BIO-149 Мароко x — — x — x x 

MD-BIO-149 Молдавија x x x x x x x 

MG-BIO-149 Мадагаскар x x x x x x x 

MK-BIO-149 Северна Македонија x x x x x x x 

ML-BIO-149 Мали x x x x x x x 

MM-BIO-149 Мјанмар/Бурма x x x x x x x 

MN-BIO-149 Монголија x — — x — x x 

MU-BIO-149 Маурициус x x x x x x x 

MV-BIO-149 Малдиви x — x x — x x 

MW-BIO-149 Малави x — — x x x x 

MX-BIO-149 Мексико x x x x x x x 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/HTML/?uri=CELEX:02021R2325-20240104#E0015
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MY-BIO-149 Малезија x x x x x x x 

MZ-BIO-149 Мозамбик x x x x x x x 

NA-BIO-149 Намибија x x — x x x x 

NE-BIO-149 Нигер x x x x x x x 

NG-BIO-149 Нигерија x x x x x x x 

NI-BIO-149 Никарагва x x x x — x x 

NP-BIO-149 Непал x x x x x x x 

NZ-BIO-149 Нови Зеланд — — x — x — x 

OM-BIO-149 Оман x x x x x x x 

PA-BIO-149 Панама x x x x x x x 

PE-BIO-149 Перу x x x x x x x 

PF-BIO-149 Француска Полинезија x x x x x x x 

PG-BIO-149 Папуа Нова Гвинеја x x x x x x x 

PH-BIO-149 Филипини x x x x x x x 

PK-BIO-149 Пакистан x x x x x x x 

PS-BIO-149 Окупирана Палестинска 

Територија 
x x x x x x x 

PY-BIO-149 Парагвај x x x x x x x 

QA-BIO-149 Катар x x — x x x x 

RS-BIO-149 Србија x x x x x x x 

RU-BIO-149 Русија x x x x x x x 

RW-BIO-149 Руанда x x x x x x x 

SA-BIO-149 Саудиска Арабија x x x x — x x 

SB-BIO-149 Соломонови острови x — — x — x x 

SC-BIO-149 Сејшели x x x x x x x 

SD-BIO-149 Судан x x — x — x x 

SG-BIO-149 Сингапур x x x x x x x 

SL-BIO-149 Сиера Леоне x x x x x x x 

SN-BIO-149 Сенегал x — — x — x x 

SO-BIO-149 Сомалијa x x x x x x x 

SR-BIO-149 Суринам x — — x — x x 

SS-BIO-149 Јужни Судан x x x x x x x 

ST-BIO-149 Сао Томе и Принципе x x x x x x x 
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SV-BIO-149 Ел Салвадор x x x x — x x 

SY-BIO-149 Сирија x x x x x x x 

SZ-BIO-149 Есватини x — — x x x x 

TD-BIO-149 Чад x x x x x x x 

TG-BIO-149 Того x — — x — x x 

TH-BIO-149 Тајланд x x x x x x x 

TJ-BIO-149 Таџикистан x x x x x x x 

TL-BIO-149 Источен Тимор x x x x x x x 

TM-BIO-149 Туркменистан x x x x x x x 

TN-BIO-149 Тунис — x x — x x x 

TO-BIO-149 Тонга — x — — — x x 

TR-BIO-149 Турција x x x x x x x 

TV-BIO-149 Тувалу — — — — — x x 

TW-BIO-149 Тајван x — — x — x x 

TZ-BIO-149 Танзанија x x x x x x x 

UA-BIO-149 Украина x x x x x x x 

UG-BIO-149 Уганда x x x x x x x 

US-BIO-149 Соединетите држави — — x — — — x° 

UY-BIO-149 Уругвај x x x x x x x 

UZ-BIO-149 Узбекистан x x x x x x x 

VE-BIO-149 Венецуела x x x x x x x 

VN-BIO-149 Виетнам x x x x x x x 

VU-BIO-149 Вануату x — — x — x x 

WS-BIO-149 Самоа x — — x — x x 

XK-BIO-149 Косово* x x x x x x x 

YE-BIO-149 Јемен x x x x x x x 

ZA-BIO-149 Јужна Африка x x x x x x x 

ZM-BIO-149 Замбија x x x x x x x 

ZW-BIO-149 Зимбабве x — — x x x X 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, 

кои се вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност 

со член 47 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен 

на предметната трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на 
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Комисијата (ЕУ)2021/2325 (*).  

Ecocert SAS 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AD-BIO-154 Андора x — — x — x x 

AE-BIO-154 Обединетите Арапски Емирати x x — x x x x 

AL-BIO-154 Албанија x — — x — — x 

AM-BIO-154 Ерменија x x — x — x x 

AR-BIO-154 Аргентина — — — — x x — 

AZ-BIO-154 Азербејџан x — — x — x — 

BA-BIO-154 Босна и Херцеговина x — — x x — x 

BD-BIO-154 Бангладеш x x — x x x x 

BF-BIO-154 Буркина Фасо x x — x x — x 

BH-BIO-154 Бахреин x x — x — — — 

BI-BIO-154 Бурунди x — — x — — x 

BJ-BIO-154 Бенин x x — x — — x 

BL-BIO-154 Свети Вартелемеј x x — x x — — 

BR-BIO-154 Бразил x x — x x x x 

BS-BIO-154 Бахамите x — — x — — — 

BT-BIO-154 Бутан x — — x — x x 

BW-BIO-154 Боцвана x — — x x — x 

BZ-BIO-154 Белизе x — — x — — x 

CD-BIO-154 Демократска Република Конго x — — x — — x 

CG-BIO-154 Конго x — — x — — — 

CI-BIO-154 Брегот на Слоновата Коска x x — x x — — 

CL-BIO-154 Чиле x° x° — x° x — x° 

CM-BIO-154 Камерун x x — x — — — 

CN-BIO-154 Кина x x — x x x x 

CO-BIO-154 Колумбија x x — x x — x 

CU-BIO-154 Куба x x — x x — x 
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CV-BIO-154 Зеленортска острва x — — x — — — 

DM-BIO-154 Доминика x — — — — — — 

DZ-BIO-154 Алжир x — — x — x x 

EC-BIO-154 Еквадор x x — x x — x 

EG-BIO-154 Египет x x — x x x x 

ET-BIO-154 Етиопија x x — x x — x 

FJ-BIO-154 Фиџи x — — x — — x 

GA-BIO-154 Габон x — — x — — — 

GE-BIO-154 Грузија x — — x x — — 

GH-BIO-154 Гана x — — x x — x 

GM-BIO-154 Гамбија x — — x — — — 

GN-BIO-154 Гвинеја x x — x — — — 

GQ-BIO-154 Екваторијална Гвинеја x — — x — — — 

GT-BIO-154 Гватемала x — — x — — x 

GW-BIO-154 Гвинеја—Бисау x — — x — — — 

GY-BIO-154 Гвајана x — — x — — x 

HK-BIO-154 Хонг Конг x — — x — x x 

HT-BIO-154 Хаити x x — x — — x 

ID-BIO-154 Индонезија x x — x — — x 

IN-BIO-154 Индија — x — x x x x 

JO-BIO-154 Јордан x x — x x — — 

JP-BIO-154 Јапонија — x — x° — x x° 

KE-BIO-154 Кенија x x — x x — x 

KG-BIO-154 Киргистан x x — x x — — 

KH-BIO-154 Камбоџа x — — x — — x 

KM-BIO-154 Komori x — — x — — x 

KR-BIO-154 Република Кореја x — — — — — — 

KW-BIO-154 Кувајт x x — x x — — 

LA-BIO-154 Лаос x — — x — — x 

LB-BIO-154 Либан x — — x — x x 

LI-BIO-154 Лихтенштајн x — — — — — — 

LK-BIO-154 Шри Ланка x x — x x x x 
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LR-BIO-154 Либерија x — — x — — — 

LS-BIO-154 Лесото x — — x — — x 

MA-BIO-154 Мароко x x — x x x x 

MC-BIO-154 Монако x x — x x x x 

MD-BIO-154 Молдавија x x — x — x — 

ME-BIO-154 Црна Гора x — — x — x x 

MG-BIO-154 Мадагаскар x x — x x — x 

MK-BIO-154 Северна Македонија x — — x — x x 

ML-BIO-154 Мали x x — x — — x 

MM-BIO-154 Мјанмар/Бурма x — — x — — x 

MN-BIO-154 Монголија x x — x — x x 

MR-BIO-154 Мавританија x — — x — — — 

MU-BIO-154 Маурициус x — — x — — x 

MV-BIO-154 Малдиви — — — x — x x 

MW-BIO-154 Малави x x — x x — x 

MX-BIO-154 Мексико x x — x x — x 

MY-BIO-154 Малезија x x — x — — x 

MZ-BIO-154 Мозамбик x x — x x — x 

NA-BIO-154 Намибија x x — x x — — 

NC-BIO-154 Нова Каледонија x — — x — — x 

NE-BIO-154 Нигер x — — x — — — 

NG-BIO-154 Нигерија x x — x x — — 

NI-BIO-154 Никарагва x — — x — — — 

NP-BIO-154 Непал x — — x — x x 

OM-BIO-154 Оман x x — x x — x 

PA-BIO-154 Панама x — — x — — — 

PE-BIO-154 Перу x x — x x x x 

PF-BIO-154 Француска Полинезија x — — x — — x 

PH-BIO-154 Филипини x x — x x — x 

PK-BIO-154 Пакистан x x — x x — x 

PS-BIO-154 Окупирана Палестинска Територија x — — x — — — 

PY-BIO-154 Парагвај x x — x x — x 
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QA-BIO-154 Катар x x — x — — — 

RS-BIO-154 Србија x x — x x x x 

RW-BIO-154 Руанда x — — x — — — 

SA-BIO-154 Саудиска Арабија x x — x x — — 

SC-BIO-154 Сејшели x — — x — — x 

SD-BIO-154 Судан x — — x — — x 

SG-BIO-154 Сингапур x — — x — — x 

SL-BIO-154 Сиера Леоне x x — x — — — 

SN-BIO-154 Сенегал x x — x — — x 

SO-BIO-154 Сомалијa x — — x — — x 

SR-BIO-154 Суринам x — — x — — x 

ST-BIO-154 Сао Томе и Принципе x — — x — — — 

SV-BIO-154 Ел Салвадор x — — x — — — 

SZ-BIO-154 Esvatini x — — x x — x 

TD-BIO-154 Есватини x — — x — — x 

TG-BIO-154 Чад x x — x x — — 

TH-BIO-154 Того x x — x x — x 

TJ-BIO-154 Тајланд x — — x — — — 

TL-BIO-154 Таџикистан x — — x — — — 

TM-BIO-154 Источен Тимор x — — x x — — 

TN-BIO-154 Туркменистан — x — x° — — x 

TR-BIO-154 Турција x x — x x x x 

TW-BIO-154 Тајван x — — x — x x 

TZ-BIO-154 Танзанија x x — x x — x 

UG-BIO-154 Уганда x x — x x — x 

UY-BIO-154 Уругвај x x — x x — x 

UZ-BIO-154 Узбекистан x — — x x — x 

VE-BIO-154 Венецуела x — — x — — — 

VN-BIO-154 Виетнам x x — x — — x 

VU-BIO-154 Вануату x — — x — — x 

WS-BIO-154 Самоа x — — x — — — 

XK-BIO-154 Косово* — — — x — — — 
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ZA-BIO-154 Јужна Африка x x — x x x x 

ZM-BIO-154 Замбија x x — x x — x 

ZW-BIO-154 Зимбабве x x — x x — x 

2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, 

кои се вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност 

со член 47 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен 

на предметната трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на 

Комисијата (ЕУ)2021/2325 (*). 
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ECOGLOBE LLC 

 1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AE-BIO-112 Обединетите Арапски Емирати x x — x — x x 

AM-BIO-112 Ерменија x x — x — x — 

BY-BIO-112 Белорусија x x — x — x x 

EG-BIO-112 Египет x x — x — x x 

IR-BIO-112 Иран x x — x — — x 

KG-BIO-112 Киргистан x x — x — x x 

KZ-BIO-112 Казахстан x x — x — x x 

RU-BIO-112 Русија x x — x — x x 

TJ-BIO-112 Таџикистан x x — x — x x 

TM-BIO-112 Туркменистан x x — x — x x 

UA-BIO-112 Украина x x — x — x x 

UZ-BIO-112 Узбекистан x — — x — x x 

FOOD SAFETY S.A. 

 1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AR-BIO-198 Аргентина — — — — — x — 

PY-BIO-198 Парагвај x x — x — — — 

UY-BIO-198 Уругвај x x — x — — — 
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IMO Control Private Limited 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

BD-BIO-147 Бангладеш x — — x — — — 

BT-BIO-147 Бутан x — — x — — — 

IN-BIO-147 Индија — — — x — — — 

LA-BIO-147 Лаос x — — x — — — 

LK-BIO-147 Шри Ланка x — — x — — — 

MY-BIO-147 Малезија x — — x — — — 

NP-BIO-147 Непал x — — x — — — 

PG-BIO-147 Папуа Нова Гвинеја x — — x — — — 

SB-BIO-147 Соломонови острови x — — x — — — 

TH-BIO-147 Тајланд x — — x — — — 

VN-BIO-147 Виетнам x — — x — — — 

Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH  

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AE-BIO-141 Обединетите Арапски Емирати x x x x x — x 

AZ-BIO-141 Азербејџан x x x x x — x 

BJ-BIO-141 Бенин x x x x x — x 

CN-BIO-141 Кина x x x x x — x 

CO-BIO-141 Колумбија x x x x x — x 

CR-BIO-141 Костарика — x x — x — x 

DO-BIO-141 Доминиканска Република x x x x x — x 

EC-BIO-141 Еквадор x x x x x — x 

GE-BIO-141 Грузија x x x x x — x 

GT-BIO-141 Гватемала x x x x x — x 
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HK-BIO-141 Хонг Конг x x x x x — x 

HN-BIO-141 Хондурас x x x x x — x 

KE-BIO-141 Кенија x x x x x — x 

KH-BIO-141 Камбоџа x x x x x — x 

LA-BIO-141 Лаос x x x x x — x 

LR-BIO-141 Либерија x x x x x — x 

LS-BIO-141 Лесото x x x x x — x 

MA-BIO-141 Мароко x x x x x — x 

MD-BIO-141 Молдавија x x x x x — x 

MX-BIO-141 Мексико x x x x x — x 

MZ-BIO-141 Мозамбик x x x x x — x 

NA-BIO-141 Намибија x x x x x — x 

NI-BIO-141 Никарагва x x x x x — x 

PA-BIO-141 Панама x x x x x — x 

PE-BIO-141 Перу x x x x x — x 

PF-BIO-141 Француска Полинезија x x x x x — x 

PH-BIO-141 Филипини x x x x x — x 

PY-BIO-141 Парагвај x x x x x — x 

SA-BIO-141 Саудиска Арабија x x x x x — x 

SN-BIO-141 Сенегал x x x x x — x 

SV-BIO-141 Ел Салвадор x x x x x — x 

TH-BIO-141 Тајланд x x x x x — x 

TJ-BIO-141 Таџикистан x x x x x — x 

TN-BIO-141 Тунис — x x — x — x 

TR-BIO-141 Турција x x x x x — x 

TW-BIO-141 Тајван x x x x x — x 

TZ-BIO-141 Танзанија x x x x x — x 

US-BIO-141 Соединетите држави — — x — — — x° 

UY-BIO-141 Уругвај x x x x x — x 

UZ-BIO-141 Узбекистан x x x x x — x 

VE-BIO-141 Венецуела x x x x x — x 

ZA-BIO-141 Јужна Африка x x x x x — x 
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2. Исклучоци: производите во рамките на Категориите на производите означени со „°“, кои 

се вклучени во опсегот на договорот за трговија со органски производи во согласност со 

член 47 од Регулативата (ЕУ) 2018/848 или опсегот на признавање како еквивалентен на 

предметната трета земја наведен во Анекс I од Регулативата за коментари на Комисијата 

(ЕУ)2021/2325 (*). 

Mayacert S.A. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

BZ-BIO-169 Белизе x — — x — — — 

CO-BIO-169 Колумбија x — — x — — x 

DO-BIO-169 Доминиканска Република x — — x — — x 

EC-BIO-169 Еквадор x — — x — — — 

GT-BIO-169 Гватемала x x — x — — x 

HN-BIO-169 Хондурас x x — x — — x 

IN-BIO-169 Индија — — — x — — x 

IR-BIO-169 Иран x — — x — — x 

LK-BIO-169 Шри Ланка x — — x — — x 

MX-BIO-169 Мексико x x — x — — x 

NI-BIO-169 Никарагва x x — x — — x 

PA-BIO-169 Панама x — — x — — — 

PE-BIO-169 Перу x — — x — — x 

SV-BIO-169 Ел Салвадор x — — x — — — 

TR-BIO-169 Турција x — — x — — x 

Organic Control System LLC Subotica 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

BA-BIO-162 Босна и Херцеговина x — — x — — — 

ME-BIO-162 Црна Гора x — — x — — — 
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MK-BIO-162 Северна Македонија x — — x — — — 

RS-BIO-162 Србија x x — x x x x 

Organic Standard LLC 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 

 

Kod Treća zemlja Kategorija proizvoda 

A B C D E F G 

AM-BIO-108 Ерменија x — — x x — x 

AZ-BIO-108 Азербејџан x — — x x — x 

GE-BIO-108 Грузија x x x x x x x 

KG-BIO-108 Киргистан x — - x x — x 

KZ-BIO-108 Казахстан x x x x x x x 

MD-BIO-108 Молдавија x x x x x x x 

TJ-BIO-108 Таџикистан x — — x x — x 

UA-BIO-108 Украина x x x x x x x 

UZ-BIO-108 Узбекистан x — — x x — x 

Servicio de Certificación CAAE S.L.U. 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

BO-BIO-178 Боливија x — — x — — — 

CO-BIO-178 Колумбија x — — x — — — 

DO-BIO-178 Доминиканска Република x — — x — — — 

EC-BIO-178 Еквадор x — — x — — — 

KE-BIO-178 Кенија x — — x — — — 

MA-BIO-178 Мароко x — — x — — — 

MX-BIO-178 Мексико x — — x — — — 

PE-BIO-178 Перу x — — x — — — 

VE-BIO-178 Венецуела x — — x — — — 



Commission Implementing Regulation (EU) 2024/1748 of 21 June 2024 establishing, amending 
Commission Implementing Regulation (EU) 2021/1378 as regards the recognition of certain control bodies 
in accordance with Article 46 of Regulation (EU) 2018/848 of the European Parliament and of the Council 
as competent to carry out controls and issue organic certificates in third countries for the purpose of 

imports of organic products into the Union                 

Strana 24 od 24 
 

Southern Cross Certified Australia Pty Ltd 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

AU-BIO-194 Австралија — — — — — x x 

FJ-BIO-194 Фиџи — — — — — x x 

SG-BIO-194 Сингапур — — — — — x x 

TO-BIO-194 Тонга — — — — — x x 

VU-BIO-194 Вануату — — — — — x x 

WS-BIO-194 Самоа — — — — — x x 

Tse-Xin Organic Certification Corporation 

1. Нумерички ознаки- кодови, трети земји и опфатени категории на производи: 
 

Број на код Трета земја Категорија на производи 

A B C D E F G 

TW-BIO-174 Тајван x — — x — — — 

 

(*) Коментар Регулатива на Комисијата (ЕУ) 2021/2325 од 16 декември 2021 година, која, 

во согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 на Европскиот парламент и на Советот, ја 

утврдува листата на трети земји и листата на контролни органи и контролни тела кои се 

признати во согласност со член 33(2) и (3) од Регулативата на Советот. 834/2007 за целите 

на увоз на органски производи во Унијата (OJ L 465, 29.12.2021, стр.8, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj).” 

(*) Оваа ознака не ги прејудицира позициите за статусот и е во согласност со 

Резолуцијата 1244/1999 на СССР и мислењето на Меѓународниот суд на правдата за 

Декларацијата за независност на Косово. 

(1) Производите кои потекнуваат од територии окупирани од Израел од јуни 1967 година 

нема да бидат сертифицирани дека потекнуваат од Израел. 

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2021/2325/oj

